令和５年度第２回教育研究評議会議事要旨

日 時  令和５年５月１９日（金） １５時４１分～１６時４２分

場 所  本部棟２階大会議室

出席者  学長、渡理事、山下理事、寺本理事、石田理事、樫澤人文・社会科学域

長、末岡医学域長、豊田自然科学域長、吉住芸術学系長、野口医療系長、

鈴木農学系長、岩本全学教育機構長、中里附属図書館長、堀総合情報基

盤センター長、中西評議員、田中評議員、宮崎評議員、出原評議員、佐

藤評議員、一色評議員

欠席者  小野教育学系長

陪席者  佐々木監事

○ 審議事項

１．審議事項

２．名誉教授称号授与について

   学長から、国立大学法人佐賀大学名誉教授称号授与規則第２条に規定する基

準に該当する者で、学域会議等の議を経て名誉教授候補者として推薦された２

名に対する名誉教授称号授与の選考を行う旨、説明があった。次いで評議員に

よる投票を行った結果、推薦された者全員を名誉教授として選考し、決定し

た。

３．令和５年度大学・高専機能強化事業（高度専門人材の確保に向けた機能強化

に係る支援）への応募について

   山下理事から、令和５年度大学・高専機能強化事業への応募について、公募

趣旨及び計画要件等の説明、計画概要、支援額及び支援期間等の報告があり、

準備を進めている旨の説明があり、審議の結果、了承された。

４．その他

  特になし。

○ 報告事項

１．全学委員会等の審議状況報告について

   渡理事から、令和５年度第１回拡大役員懇談会及び令和５年度第１回質保証

統括本部会議について報告があった。

次いで山下理事から、令和５年度第１回学生委員会について、報告があった。

次いで寺本理事から、令和５年度第１回総合研究戦略会議について、報告が

あった。

２．佐賀大学における科研費の採択件数向上等を通じた研究力の強化に向けて

   寺本理事から、令和５年度における科学研究費助成事業の新規採択状況及び

令和６年度の目標値の設定、本部と部局による令和６年度科研費獲得に向けた

取組の説明があった。また、令和６年度科研費獲得に向けた説明会を実施する

  旨の報告があった。

３．その他

  特になし。

〇 その他

  特になし。

以上